artigo 204 da Constituição da República de Moçambique, o
Conselho de Ministros determina:

Único. É ratificado o Acordo de Donativo celebrado entre o
Governo da República de Moçambique e o Governo da
República Italiana, assinado no dia 28 de Maio de 2009, em
Roma o montante de 15.948.500,00 Euros (quinze milhões
novecentos e quarenta e oito mil e quinhentos Euros) destinado
ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento Rural nas Províncias
de Manica e Sofala.

Aprovada pelo Conselho de Ministros,  aos 2 de Fevereiro de
2010.

Publique-se.
O Primeiro-Ministro, Aires Bonifácio Baptista Ali.